
Республика Карелия 

Администрация Петрозаводского городского округа 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

 дополнительного образования Петрозаводского городского округа  

«Детский театральный центр»  

(МОУ ДО «ДТЦ») 

 

ПРИКАЗ 

 

02 декабря 2024 года              №36-од 

 

 

 

О результатах проведения V республиканского  

конкурса художественного слова «Глаголики» 

 

 

На основании положения о проведении V республиканского конкурса художественного слова 

«Глаголики» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Считать лауреатами V республиканского конкурса художественного слова 

«Глаголики» в возрастных категориях 7-9 лет и 10-13 лет следующих участников, не прошедших 

по второй (очный) этап конкурса (список прилагается). 

 

2. Разместить данную информацию в официальной группе и на сайте учреждения. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МОУ ДО «ДТЦ»     _________________Проказова Ю.А. 

 

  



Дополнительные Лауреаты 7-9 лет   

1. Жукова Екатерина МОУ «Средняя школа № 55» 

2. Горячева Полина МОУ «Ломоносовская гимназия» 

3. Ломанова Элина МОУ «Ломоносовская гимназия»  

4. Зеленькова Надежда МОУ «Гимназия № 30» 

5. Иванова Лиана МОУ «Гимназия № 30» 

6. Михайлов Владимир МОУ «Средняя школа № 33» 

7. Вяйзинен Даниил МОУ «Средняя школа № 55» 

8. Шугайда Дарья МОУ «Средняя школа № 55» 

9. Козинский Марк МОУ «Средняя школа № 10 имени А.С.Пушкина» 

10. Волкова София МОУ «Средняя школа № 10 имени А.С.Пушкина» 

11. Сидоров Вадим МОУ «Школа № 34» 

12. Желамский Павел МОУ «Ломоносовская гимназия»  

13. Саликов Артемий МОУ «Ломоносовская гимназия»  

14. Рипатти Таисия МОУ «Ломоносовская гимназия»    

15. Петрова Аделина МОУ «Ломоносовская гимназия»  

16. Кулябина Мария МОУ «Ломоносовская гимназия» 

17. Кулябин Матвей МОУ «Ломоносовская гимназия» 

18. Кострыкин Илья МОУ «Ломоносовская гимназия»  

19. Джамиев Умар МОУ «Ломоносовская гимназия»  

20. Федотова Юлия МОУ «Гимназия №30» 

21. Ежук Аделина МОУ «Средняя школа № 29 им.Сепсяковой Т.Ф.» 

22. Беляева Мария МОУ «Лицей № 13» 

23. Ильин Павел МОУ «Лицей № 13» 

24. Жукова Мария МОУ «Лицей № 13» 

25. Соколов Александр ЧОУ СОШ «Независимая школа»  

26. Водопьянова Анна ЧОУ СОШ «Независимая школа»  

27. Неверов Даниил МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида 108 «Снежинка» 

28. Лопаткина Алиса МОУ «Средняя школа № 11» 

29. Серко Мария МОУ «Средняя школа № 11» 

30. Омельченко Арина МОУ «Лицей № 13» 

31. Дмитрякова София МОУ «Лицей № 13» 

32. Васильева Арина МОУ «Лицей № 13» 

33. Бондарев Ярослав МОУ «Лицей № 13» 

34. Тарасова Анфиса МОУ «СОШ № 2»  

35. Петрушко Георгий МОУ «Средняя школа № 7» 

36. Ковалëва Виктория МОУ «Лицей № 13»  

37. Куликова Мария МОУ «Лицей № 13» 

38. Мошнин Тимур МОУ «Средняя школа № 12» 

39. Ермолинский Иван МОУ «Гимназия № 30» 

40. Полиенко Полина МОУ «Лицей № 13» 

41. Кириш Ульяна «Средняя общеобразовательная школа № 33» 

42. Каньгина Ульяна МОУ Чалнинская средняя общеобразовательная школа 

Пряжинского национального муниципального района  

43. Сущеня Лев МОУ СОШ №1 г. Питкяранта   

44. Красильникова Анжелика МОУ СОШ №1 г. Питкяранта  

45. Никитина Милана МОУ СОШ №1 г. Питкяранта 

46. Писарева Алёна МОУ СОШ № 1г. Питкяранта 

Лауреаты 10-13 лет 

1. Матюшкина Стефания МОУ ДО «Детский театральный центр» 

2. Бирин Тимур МОУ «СОШ № 26» 

3. Тряпицын Алексей МОУ «Средняя школа №46» 

4. Берлин Давид МОУ «Центр образования и творчества «Петровский Дворец» 
5. Пеура Мария МОУ «Центр образования и творчества «Петровский Дворец» 



6. Дьякова Мария МОУ «Средняя школа №11» 

7. Морозова Анастасия МОУ «Средняя школа № 46» 

8. Блинова Кира МОУ «Лицей № 13» 

9. Кулаковская Екатерина МДОУ «Гимназия № 17» 

10. Кобка Анна МОУ «Гимназия № 30 им. Д.НМузалева» 

11. Агеева София МОУ «Средняя школа № 14» 

12. Белозерова Ксения МОУ «Средня школа № 46»  

13. Добринова Полина МОУ ДО «Детская школа искусств» г. Суоярви 

14. Сандер Владислав МОУ Чалнинская средняя общеобразовательная школа 

Пряжинского национального муниципального района 

15. Алешина Светлана МОУ «Деревянская средняя общеобразовательная школа №9» 

16. Кучерявая София МОУ «Деревянская средняя общеобразовательная школа №9» 

 


